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[Finansministeren.] 
En månedsopgørelse er ofte tilstrækkelig. 
I vejledningen er der meget udførligt gjort 
rede for regnskabspligten. Det er jo vig- 
tigt, at bestemmelserne iagttages, ikke blot 
af hensyn til statskassens interesser, men 
også i høj grad for at undgå, at der virk- 
somhederne imellem konkurreres illoyalt på 
afgiften. Jeg er glad for at kunne sige, både 
at administrationen har det allerbedste ind- 
tryk af virksomhederne i så henseende, og 
at det har været muligt at tilpasse lovens 
påbud efter virksomhedernes tarv. 

De følgende paragraffer i loven, der ved- 
rører reglerne for afregning af afgiften samt 
kontrol- og straffebestemmelser, giver mig 
ikke anledning til særlige bemærkninger, 
bl. a. fordi de er meget detaljeret udformet. 
Straffebestemmelserne har i øvrigt kun 
været anvendt i meget ringe udstrækning. 
De allersidste paragraffer i loven inde- 
holder overgangs- og ikrafttrædelsesbestem- 
melser, herunder bestemmelser om adgang 
til tilbagebetaling til bl. a. detailhandlerne 
af forskellen mellem afgiften i henhold til 
loven om almindelig omsætningsafgift og 
loven om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, d. v. s. loven om afgift på gulv- 
tæpper, andre tekstilvarer, læder- og plast- 
varer, guld- og sølvvarer samt ure m. v. 

Jeg kan oplyse, at tilbagebetalingen af 
afgiften af gulvtæpper pr. 1. august 1962 
beløb sig til ca. 5 millioner kroner, og at 
tilbagebetalingen af afgiften af de varer, 
som fra 1. april 1963 blev inddraget under 
loven om almindelig omsætningsafgift, an- 
drog ca. 43y2 million kroner. Om omsens 
nettoprovenu, der i finansloven er optaget 
med 900 millioner kroner, kan jeg oplyse, 
at det ifølge de i maj og august stedfundne 
indbetalinger, der vedrører omsætningen i 
første halvdel af 1963, ser ud til at skulle 
blive lidt større end skønnet. 

Jeg skal hermed afslutte min gennem- 
gang af omslovens problemer, idet jeg an- 
befaler det fremsatte forslag til lov om æn- 
dringer i loven om almindelig omsætnings- 
afgift til folketingets velvillige behandling. 

Endvidere skal jeg tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om æn- 
dringer i lov om forskellige forbrugsafgifter. 

Dette forslag, som vedrører afgiften af 

papir og pap i afsnit I i loven om forskel- 
lige forbrugsafgifter, indeholder dels i § 1, 
nr. 1, en afgiftsteknisk tilføjelse til reg- 
lerne om afgift af indførte varer af papir 
og pap, hvorom jeg henviser til bemærk- 
ninger til lovforslaget, dels en udvidelse af 
fritagelsesområdet for visse blade. Lovfor- 
slaget har i denne henseende en vis forbin- 
delse med det af mig netop fremsatte for- 
slag til lov om ændringer i lov om almin- 
delig omsætningsafgift, eftersom de forelig- 
gende 2 lovforslag, såfremt de gennemføres 
i den foreslåede udformning, vil bevirke, at 
fritagelsesområderne for aviser og blade bli- 
ver de samme i begge love. Dette medfører 
rent konkret, at de videnskabelige årbøger 
herefter også vil være fritaget for alminde- 
lig omsætningsafgift, og at visse blade med 
dagbladskarakter fremtidig slipper for papir- 
afgiften af det papir, de anvender til bla- 
denes trykning. 

Forslaget indeholder i § 1, nr. 2, en ud- 
videlse af fritagelsesområdet for den perio- 
diske presse, og jeg vil gerne i denne for- 
bindelse understrege, at en udvidelse af fri- 
tagelserne på dette område medfører øget 
administration bl. a. på grund af de vok- 
sende afgrænsningsvanskeligheder, som føl- 
ger med en udvidelse af fritagelsesområdet. 
Det er derfor ikke uden betænkelighed, at 
jeg fremsætter forslag til en udvidelse af 
fritagelsesområdet. Når jeg alligevel finder 
det rigtigt at gøre dette, skyldes det navn- 
lig hensynet til, at mange af de pågældende 
blade -  og dette gælder såvel blade med re- 
ligiøst stof som ungdomsbladene 홢 ikke me- 
ner at kunne klare den økonomiske belast- 
ning, som den almindelige omsætningsafgift 
har påført bladenes økonomi. Endvidere har 
det været af betydning for mine overvejelser, 
at de nævnte blade, som nu foreslås ind- 
draget under afgiftsfritagelsen, ligger for- 
holdsvis tæt op til den allerede fritagne 
presse med alment kulturelt stof. 

Jeg skal herefter anbefale lovforslaget til 
det høje tings velvillige behandling. 

Endvidere skal jeg tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om ændrin- 
ger i toldloven. 

Ved forslaget foreslås for det første tids- 
tabellen for afviklingen af tolden på EFTA- 
varer ændret, således at toldafviklingen 


